

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

DECRETO Nº 4646 DE 19 DE SETEMBRO DE 1991

AMAURY FIORAVANTI, PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÂ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o que consta da Lei Municipal nº 2.356 de 11 de junho de 1991 e do processo administrativo nº 155.491 de 27.03.91,

CONSIDERANDO o resultado da Assembléia das entidades e movimentos populares de defesa ou atendimento dos direitos da criança e do adolescente, realizada em 10 de setembro de 1991, e as indicações das Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Mauá, DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de Mauá:

MEMBROS INDICADOS PELO CHEFE DO EXECUTIVO

- I ENEIDA MONACO F. DE N. TORREZÃO Representante da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes;
- II SONIA REGINA IGLESIAS MONGIAT Representante da Secretaria da Saúde;
- III TANIA GRISOLINI A. DE PAULA Representante da Secretaria de Finanças;
 - IV SONIA MARIA CORRADI Representante da
 Secretaria de Assuntos Jurídicos;
 - V MARIA INEZ MENIN SOUZA BRANDÃO Representante do Departamento de Planejamento Urbano e Orçamentário;
- VI ELVIRA JOANA DOS SANTOS Representante do Departamento de Promoção Social.

#

- segue fls. 02 -

5

W



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ - fls. 02 -

DECRETO Nº 4646 DE 19 DE SETEMBRO DE 1.991.

MEMBROS ELEITOS EM ASSEMBLÉIA

- VII MARIA ELENA VILAR E VILAR Representante da Associação de Judô de Mauá;
- VIII SILVIA REGINA GRECCO ANDRADE Representante do Lar do Menor de Mauá;
 - IX CARMEM BELLVER CASTANERA Representante da Sociedade Amigos de Bairro do Jardim Zaíra e Circunvizinhas:
 - X ILDA LOPES MOÇO Representante da Corporação Musical Lyra de Mauá;
 - XI MARIA HELENA MARTINS Representante da Sociedade Estrela Azul;
- XII AMBROSINA DE SOUZA DOS REIS Representante da Pastoral da Criança e do Adolescente.

SUPLENTES

- 1º Suplente JOSÉ JANUÁRIO DA CRUZ Representante da Associação Comunitária Macuco;
- 2º Suplente IRACEMA ALVES PEREIRA Representante da Associação de Promoção Social e Educação Popular;
- 3º Suplente ROSILDA DA SILVA SANTOS Representante da Ordem Auxiliar das Senhoras Evangélicas;
- 4º Suplente MARIA EMERICH SILVA Representante da Sociedade Amigos do Parque das Américas;
- 5º Suplente ELIAS GUIMARÃES Representante da Sociedade Pequenas Irmãs Santa Terezinha do Menino Jesus.

Artigo 2º - A posse dos conselheiros se dará em sessão solene a ser realizada no dia 19 de setembro de 1991, às 9:00 horas, no anfiteatro Dr. Vicente de Carvalho Bruno - Paço Municipal.

A h

- segue fls. 03 -



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ - fls. 03 -

DECRETO Nº 4646 DE 19 DE SETEMBRO DE 1991

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Mauá, em 19 de setembro de 1991.

Prof. AMAURY FLORAVANTI

Prefeito

O VICTÓRIO MIGUEL BARALDI

Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Secretaria Executiva e afixado no quadro de editais. Publique-se na imprensa local, nos termos da Lei Orgânica do Município.-.-.-

ANTONIO PAULINO PINTO NAZÁRIO

Secretário Executivo

mpn/

186 186

Aos dez dias do mês de setembro do ano de hum mil novecentos e noventa e um, às 9:00 horas, reuniram-se no Anfiteatro Vicente de Carvalho Bruno em Assembléia, para eleição de seis representantes e suplentes de Entidades não Gover namentais e Movimentos Populares, devidamente cadastrados, que farão parte do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos termos do artigo 9º, inciso VII, da Lei 2.356, de 11 de junho de 1991.

A Assembléia foi presidida pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com a participação da Presidente e Membros da Comissão Especial, constituída pelo Decreto 4.610, de 1º de julho de 1991 e representantes das Entidades cadastradas, nos termos do Edital de Convocação publicado no Jornal "A Voz de Mauá", no dia 08 de agosto de 1991 e retificação inserida na edição de 15 de agosto 'e 1991.

Assinatura das Entidades presentes:

- 1. APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ
- 2. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MACUCO
- 3. ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ DE MAUÁ
- 4. ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO PARQUE
 DAS AMÉRICAS
- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EEPG ANTONIO PRADO JUNIOR
- 6. ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL E EDU-CAÇÃO POPULAR - APROSEP
- 7. CASA DA CRIANÇA "AUTA DE SOUZA" DE MAUA
- 8. CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL IMACULA-DA CONCEIÇÃO - CASSIC
- 9. CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SÃO PE-DRO - CASSAP
- 10. CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADO-LESCENTE

Jundo Juliano

Affrais abouted the Sing

Cacilie on Sous Jesdons

Howashy.

- Perile.

Edua Silveria Jurando

Jesona los ta Laurises

Donoar

- Kefine Muic selvend Macion 11. CLUBE DAS MÃES DE VILA FALCHI 12. COMISSÃO DA TERRA DO JARDIM ORA-TÓRIO 13. CORPORAÇÃO MUSICAL LYRA DE MAUÁ 14. ENTIDADE PASTORAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 15. GRUPO ESPÍRITA "FRANCISCO ASSIS" 16. JUVENTUDE OPERÁRIA CATÓLICA BRA-NÃO COMPARECEU SILEIRA - JOC 17. LAR DO MENOR DE MAUÁ "SOL DA Andrads. ESPERANÇA" 18. ORDEM AUXILIADORA DAS SENHORAS EVANGÉLICAS - CASA MATEUS 19. SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLI-COS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 20. SOCIEDADE AMIGOS DE CAPUAVA 21. SOCIEDADE AMIGOS DO JARDIM AN-NÃO COMPARECEU CHIETA E CIRCUNVIZINHOS 22. SOCIEDADE AMIGOS DE BAIRRO DO JARDIM BOM RECANTO E ADJACÊNCIAS 23. SOCIEDADE AMIGOS DO JARDIM CER-NÃO TROUXE PROCURAÇÃO PARA VOTAR QUEIRA LEITE 24. SOCIEDADE AMIGOS DE BAIRRO DO JARDIM PRIMAVERA 25. SOCIEDADE AMIGOS DO JARDIM RO-SINA 26. SOCIEDADE AMIGOS DE BAIRRO DO JARDIM ZAIRA E CIRCUNVIZINHOS 27. LOUISDADE AMIGOS DO PARQUE DAS

AMÉRICAS

- 28. SOCIEDADE AMIGOS DO PARQUE BANDEI RANTES E ADJACÊNCIAS
- 29. SOCIEDADE AMIGOS DO PARQUE SÃO VICENTE
- 30. SOCIEDADE AMIGOS DE VILA FALCHI E ADJACÊNCIAS
- 31. SOCIEDADE ESTRELA AZUL
- 32. SOCIEDADE DAS PEQUENAS IRMÃS DE SANTA TEREZINHA DO MENINO JESUS

A seguir foi realizada a votação para eleição de seis representantes e suplemes que integrarão o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles - cente.

OS CONSELHEIROS ELEITOS SÃO:

MARIA ELENA VILAR E VILAR (Assoc. de Judô de Mauá)	(04_	votos)
SILVIA REGINA GRECCO ANDRADE (Lar do Menor de Mauá)	(04	votos)
CARMEM BELLVER CASTANERA (Sabajazac)	(03_	votos)
ILDA LOPES MOÇO (Corporação Musical Lyra de Mauá)	(03_	votos)
MARIA HELENA MARTINS (Sociedade Estrela Azul)	(<u>03</u>	votos)
AMBROSINA DE SOUZA DOS REIS (Pastoral da Criança e Adolescente)	(03	votos)
SUPLENTES:		
JOSE JANUÁRIO DA CRUZ (Associação Comunitária Macuco)	(02	votos)
será o primeiro suplente		
IRACEMA ALVES PEREIRA (Aprosep)	(02_	votos)
será o segundo siplente		
ROSILDA DA SILVA SANTOS (Ordem Aux. das Senhoras Evangélicas)	(02_	votos)
será o terceiro suplente		
MARIA EMERICH SILVA (Sociedade Amigos Parque das Américas)	(02_	votos)
será o quarto suplente		
ELIAS GUIMARÃES (Soc. Peq.Irmãs Sta.Terezinhà Menino Jesus)	(01	votos)
será o quinto suplente		

será o sexto suplente

Após a eleição, foi encerrada a Assembléia, lavrando-se a presente ata, que depois de lida, conferida e achada conforme, foi assinada pelo Sr. Prefeito Municipal e Membros da Comissão Especial.

Prefeito

- SONIA MARIA CORRADI -

Presidente da Comissão Especial

- EDNA PEREIRA DE CARVALHO

Membro da Comiss# Especial

- MARIA DE FATIMA O. SOUZA -

Membro da com ssão Especial

- WANDERLI B. MARINO DE GODOY -

Membro da Comissão Especial